
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 18 DEL 29/01/2019 REG. GEN.

N. 9 DEL 22/01/2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA DI ADESIONE AL SISTEMA 
BIBLIOTECARIO - ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO
che sul  territorio  comunale  è  funzionante  una  biblioteca  civica  e  che  l'Amministrazione 

comunale ha aderito  al  Sistema Bibliotecario – centro rete di  Fossano-Savigliano-Saluzzo.  Tale 
adesione offre la possibilità di ottenere alcuni servizi da parte del Sistema e soprattutto la possibilità 
di accedere a finanziamenti regionali;

L'adesione,  a  seguito  della  nuova  convenzione  sottoscritta  tra  la  Regione  Piemonte  e  il 
Sistema Bibliotecario  centro  rete  di  Fossano-Savigliano-Saluzzo,  prevede  il  versamento  di  una 
quota annua stabilita per l'anno 2019 in € 400,00;

che è necessario effettuare idoneo impegno di spesa e di liquidazione a favore del Sistema 
Bibliotecario in considerazione anche della richiesta contributi che il Sistema bibliotecario dovrà 
presentare alla Regione Piemonte;

VISTA
Vista  la  deliberazione  del  consiglio  comunale  n.  36  del  28.12.2018  “Approvazione  del 

bilancio di previsione finanziario 2019-2021 – art.151 del D.Lgs. n.° 267/2000 e art. 10 – D.Lgs. n.° 
118/2011); 

Che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascio il 
visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 
gli stanziamenti di bilancio;

DETERMINA

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2019

€ 400,00 Cap. 2010/22 Biblioteca – quota di adesione 
al Sistema Bibliotecario



Missione 5 Tutela valorizzazione dei beni 
culturali

Programma 2 Attività culturali

Titolo I Spese correnti

Macro 103 Acquisto di beni e servizi

Piano Finanziario U.1.03.02.99.003 Quote di associazioni

Creditore Comue di Fossano – Sistema Bibliotecario

CIG CUP

Esigibilità 31/12/19

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione 
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  29 gennaio 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT. FLESIA CAPORGNO PAOLO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa


